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Stimmberechtigte: 8955

Eingegangene Wahlzettel: 4071
- Davon ungültig eingelegt (ungestempelt) : 441
Gültig eingelegte Wahlzettel: 3630
In Abzug kommen:
- Leere (gestempelte) Wahlzettel: 0
- Ungültige (gestempelte) Wahlzettel: 2
Es verbleiben als gültige Wahlzettel: 3628

Gliederung der gültigen Wahlzettel:

Liste Listenbezeichnung
un eränderte
Wahlzettel

veränderte
Wahlzettel

Total gültige
Wahlzettel

01 SVP - Schweizerische Volkspartei 432 548 980
02 SP Sozialdemokratische Partei 246 310 556
03 FDP.Die Liberalen 489 530 1019
04 Grünliberale Partei (GLP) 214 231 445
05 Grüne 168 154 322
06 CVP 57 82 139
07 Evangelische Volkspartei (EVP) 28 37 65
08 AL-Alternative Liste 11 11 22
09 Bürgerlich-Demokratische Partei BDP 16 17 33
10 EDU Eidgenössisch-Demokratische Union 27 20 47

Total: 1688 1940 3628
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Liste: 01
SVP

SVP - Schweizerische Volkspartei
Wahlzettel

ZN
90

unveränderte veränderte Total

432 548 980

K'Nr kumu¬

liert Kandidaten
Stimmen

ZNunveränderte eränderte Total
01.01 Amrein Hans-Peter 432 723 1155 01
01.02 Mischol Tumasch 432 600 1032 02
01.03 Hurter Christian 432 664 1096 03
01.04 Ledergerber Domenik 432 668 1100 04
01.05 Fehr Düsel Ursina (Nina) 432 774 1206 05
01.06 Martullo Roberto 432 687 1119 06
01.07 Hirs Martin Johannes 432 409 841 07
01.08 Nadjenovic Anna 432 328 760 08
01.09 Meyer Bruno Alois 432 354 786 09
01.10 Hartmann Andre 432 373 805 10
01.11 Bürgi Raphael 432 335 767 11
01.12 Lüthi Thomas 432 322 754 12

Total: Kandidatenstimmen 5184 6237 11421 91
+ Zusatzstimmen 0 264 264 92
= Parteistimmen 5184 6501 11685 93

Liste: 02
SP

SP Sozialdemokratische Partei
Wahlzettel

ZN
90

un eränderte veränderte Total

246 310 556

K'Nr ‘kumu¬

liert Kandidaten
Stimmen

ZNunveränderte veränderte Total
02.01 Göldi Hanspeter 246 728 974 01
02.02 Meier Esther 246 450 696 02
02.03 Mörgeli Rafael 246 358 604 03
02.04 Hagmann Sandra Cornelia 246 488 734 04
02.05 Rotter Claudio 246 195 441 05
02.06 Blanc Bartsch Jasmin 246 234 480 06
02.07 Krüttli Edi 246 183 429 07
02.08 Wolf Susanna 246 340 586 08
02.09 Fischer Alfons 246 176 422 09
02.10 Meier Flumini Ursula 246 206 452 10
02.11 Yildiz Efe Oktay 246 198 444 11
02.12 Baur Roland 246 125 371 12

Total: Kandidatenstimmen 2952 3681 6633 91
+ Zusatzstimmen 0 156 156 92
= Parteistimmen 2952 3837 6789 93

Liste: 03
FDP

FDP.Die Liberalen
Wahlzettel

ZN
90

unveränderte eränderte Total

489 530 1019

K'Nr ‘kumu¬

liert Kandidaten
Stimmen

ZNunveränderte veränderte Total
03.01 Frey-Eigenmann Beatrix 489 1116 1605 01
03.02 Vollenweider Peter 489 694 1183 02
03.03 Schucan Christian 489 630 1119 03
03.04 Hoss-Blatter Corinne 489 456 945 04
03.05 Doneda David 489 397 886 05
03.06 Zambotti-Hauser Marianne 489 668 1157 06
03.07 Bührer Stephan 489 384 873 07
03.08 Agosti Reto 489 408 897 08
03.09 Gierin er Joel Walter 489 302 791 09
03.10 Wenger Daniel 489 338 827 10
03.11 Dubach David 489 246 735 11
03.12 Hofmann Christina 489 290 779 12

Total: Kandidatenstimmen 5868 5929 11797 91
+ Zusatzstimmen 0 143 143 92
= Parteistimmen 5868 6072 11940 93
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Liste: 04
GLP

Grünliberale Partei (GLP)
Wahlzettel

ZN
90

unveränderte veränderte Total

214 231 445

K'Nr kumu¬

liert Kandidaten
Stimmen

ZNunveränderte veränderte Total
04.01 Wirth Thomas 214 436 650 01
04.02 Höllenstein Claudia 214 291 505 02
04.03 Daneshgar Golrang 214 250 464 03
04.04 Bader Sina 214 252 466 04
04.05 Ullmann Sascha 214 191 405 05
04.06 Schubiger Susanna 214 183 397 06
04.07 Kellenberger Daniel 214 146 360 07
04.08 Rilke Thomas 214 149 363 08
04.09 Herold Barbara 214 150 364 09
04.10 Utz Andreas 214 100 314 10
04.11 Guldin Philippe 214 95 309 11
04.12 Hutter Michael 214 96 310 12

Total: Kandidatenstimmen 2568 2339 4907 91
+ Zusatzstimmen 0 75 75 92
= Parteistimmen 2568 2414 4982 93

Liste: 05
Grüne

Grüne
Wahlzettel

ZN
90

unveränderte veränderte Total

168 154 322

K'Nr kumu¬

liert Kandidaten
Stimmen

ZNun eränderte veränderte Total
05.01 Forrer Thomas 168 339 507 01
05.02 Brunner Anika 168 229 397 02
05.03 Van Puijenbroek Jeannine 168 288 456 03
05.04 Bosshard Marcus 168 142 310 04
05.05 Abegg Susanna 168 178 346 05
05.06 Stüdeli Jörg 168 94 262 06
05.07 Spörri Edith 168 99 267 07
05.08 Siegenthaler Roland 168 203 371 08
05.09 Schweizer-Müller Katharina 168 114 282 09
05.10 Caluori Simon 168 73 241 10
05.11 Weilenmann Theo 168 112 280 11
05.12 bischer Maria Agnes 168 133 301 12

Total: Kandidatenstimmen 2016 2004 4020 91
+ Zusatzstimmen 0 40 40 92
= Parteistimmen 2016 2044 4060 93

Liste: 06
CVP

CVP Wahlzettel
ZN
90

unveränderte veränderte Total

57 82 139

K'Nr ‘kumu¬

liert Kandidaten
Stimmen

ZNunveränderte veränderte Total
06.01 Schmid Lorenz 57 209 266 01
06.02 Kopp Marzena 57 281 338 02
06.03 Bischofberger Willy 57 87 144 03
06.04 Traber Ursula 57 78 135 04
06.05 Keller Peter 57 54 111 05
06.06 Spinas-Negri Monica 57 184 241 06
06.07 Appert Rochus 57 46 103 07
06.08 von Schulthess Rechberg Semira 57 51 108 08
06.09 Zünd Mark 57 57 114 09
06.10 Cattaneo Christine 57 51 108 10
06.11 Ganz Albert 57 31 88 11
06.12 Flückiger Nicole 57 46 103 12

Total: Kandidatenstimmen 684 1175 1859 91
+ Zusatzstimmen 0 79 79 92
= Parteistimmen 684 1254 1938 93
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Liste: 07
EVP

Evangelische Volkspartei (EVP)
Wahlzettel

ZN
90

unveränderte veränderte Total

28 37 65

K'Nr *kumu-

liert Kandidaten
Stimmen

ZNunveränderte veränderte Total
07.01 Flänni-Hauser Ursula 28 86 114 01
07.02 Wirz Felix Daniel 28 34 62 02
07.03 Raymann Seraina 28 39 67 03
07.04 Ziegler Alfred (Fredi) 28 25 53 04
07.05 Auchter-Hug Ma dalena 28 59 87 05
07.06 Kuhn Felix 28 32 60 06
07.07 Fisch Claudia 28 28 56 07
07.08 Tapernoux Andre 28 25 53 08
07.09 Hänni Christina 28 35 63 09
07.10 Vandeventer Silas 28 24 52 10
07.11 Baumgartner Dorothee 28 16 44 11
07.12 Relly Lukas 28 27 55 12

Total: Kandidatenstimmen 336 430 766 91
+ Zusatzstimmen 0 27 27 92
= Parteistimmen 336 457 793 93

Liste: 08
AL

AL-Alternative Liste
Wahlzettel

ZN
90

un eränderte eränderte Total

11 11 22

K'Nr kumu¬

liert Kandidaten
Stimmen

ZNunveränderte veränderte Total

08.01 Rinderknecht Bär Beatrice 11 53 64 01
08.02 Mordasini Dayana 11 33 44 02
08.03 Weilenmann Urs 11 11 22 03
08.04 Radel Dennis 11 8 19 Ö4
08.05 Pfister Nicole 11 14 25 05
08.06 Amstutz Michele 11 13 24 06
08.07 Blessing Muriel 11 11 22 07
08.08 Braunschweig Laura Mirjam 11 22 33 08
08.09 Stamm Gisela 11 9 20 09
08.10 Zahner Remo 11 6 17 10
08.11 Ciullo Cosima (Mina) 11 5 16 11
08.12 Pfister Caroline Anna 11 7 18 12

Total: Kandidatenstimmen 132 192 324 91
+ Zusatzstimmen 0 1 1 92
= Parteistimmen 132 193 325 93

Liste: 09
BDP

Bürgerlich-Demokratische Partei BDP
Wahlzettel

ZN
90

un eränderte veränderte Total

16 17 33

K'Nr 'kumu¬

liert Kandidaten
Stimmen

ZNunveränderte veränderte Total

09.01 * Leutwyler Andrea 32 72 104 01
09.02 * Krinner Susanna 32 32 64 02
09.03 * Rüegg Gerinne 32 25 57 03
09.04 * Hunger Natalie 32 36 68 04
09.05 * Christen Jeannine 32 30 62 05
09.06 Maniaci-Fellner Sabine 16 7 23 06
09.07 Baum artner Sabina 16 8 24 07

Total: Kandidatenstimmen 192 210 402 91
+ Zusatzstimmen 0 1 1 92
= Parteistimmen 192 211 403 93
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Liste: 10
EDU

EDU Eidgenössisch-Demokratische Union
Wahlzettel

ZN
90

unveränderte veränderte Total

27 20 47

K'Nr kumu¬

liert Kandidaten
Stimmen

ZNun eränderte eränderte Total
10.01 Kyburz Heinz Peter 27 112 139 01
10.02 Wettstein Manuel 27 26 53 02
10.03 Wolf Daniel 27 19 46 03
10.04 eier Benjamin 27 17 44 04
10.05 Keller Roger 27 22 49 05
10.06 Engi Silvia 27 16 43 06
10.07 Süess Arthur 27 17 44 07
10.08 Wolf Cornelia 27 17 44 08
10.09 Götte Karl 27 13 40 09
10.10 Röthlisberger Werner 27 11 38 10
10.11 Meier Cornelia 27 14 41 11
10.12 Bieri Walter 27 6 33 12

Total: Kandidatenstimmen 324 290 614 91
+ Zusatzstimmen 0 7 7 92
= Parteistimmen 324 297 621 93
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Stimmen Stimmen

Liste: 01 SVP 11685
1.01 Amrein Hans-Peter 1155
1.02 Mischol Tumasch 1032
1.03 Hurter Christian 1096
1.04 Ledergerber Domenik 1100
1.05 Fehr Düsel Ursina (Nina) 1206
1.06 Martullo Roberto 1119
1.07 Hirs Martin Johannes 841
1.08 Nadjenovic Anna 760
1.09 Meyer Bruno Alois 786
1.10 Hartmann Andre 805
1.11 Bürgi Raphael 767
1.12 Lüthi Thomas 754

Parteizusatzstimmen 264

Liste: 02 SP 6789
2.01 Göldi Hanspeter 974
2.02 Meier Esther 696
2.03 Mörgeli Rafael 604
2.04 Hagmann Sandra Cornelia 734
2.05 Rotter Claudio 441
2.06 Blanc Bärtsch Jasmin 480
2.07 Krüttli Edi 429
2.08 Wolf Susanna 586
2.09 Fischer Alfons 422
2.10 Meier Flumini Ursula 452
2.11 Yildiz Efe Oktay 444
2.12 Baur Roland 371

Parteizusatzstimmen 156

Liste: 03 FDP 11940
3.01 Frey-Eigenmann Beatrix 1605
3.02 Vollenweider Peter 1183
3.03 Schucan Christian 1119
3.04 Hoss-Blatter Corinne 945
3.05 Doneda Da id 886
3.06 Zambotti-Hauser Marianne 1157
3.07 Bührer Stephan 873
3.08 Agosti Reto 897
3.09 Gieringer Joel Walter 791
3.10 Wenger Daniel 827
3.11 Dubach David 735
3.12 Hofmann Christina 779

Parteizusatzstimmen 143

Liste: 04 GLP 4982
4.01 Wirth Thomas 650
4.02 Höllenstein Claudia 505
4.03 Daneshgar Golrang 464
4.04 Bader Sina 466
4.05 Ullmann Sascha 405
4.06 Schubiger Susanna 397
4.07 Kellenberger Daniel 360
4.08 Rilke Thomas 363

Liste: 04 GLP 4982
4.09 Herold Barbara 364
4.10 Utz Andreas 314
4.11 Guldin Philippe 309
4.12 Hutter Michael 310

Parteizusatzstimmen 75

Liste: 05 Grüne 4060
5.01 Forrer Thomas 507
5.02 Brunner Anika 397
5.03 Van Puijenbroek Jeannine 456
5.04 Bosshard Marcus 310
5.05 Abegg Susanna 346
5.06 Stüdeli Jörg 262
5.07 Spörri Edith 267
5.08 Siegenthaler Roland 371
5.09 Schweizer-Müller Katharina 282
5.10 Caluori Simon 241
5.11 Weilenmann Theo 280
5.12 bischer Maria Agnes 301

Parteizusatzstimmen 40

Liste: 06 CVP 1938
6.01 Schmid Lorenz 266
6.02 Kopp Marzena 338
6.03 Bischofberger Willy 144
6.04 Traber Ursula 135
6.05 Keller Peter 111
6.06 Spinas-Negri Monica 241
6.07 Appert Rochus 103
6.08 von Schulthess Rechberg Semira 108
6.09 Zünd Mark ' 114

6.10 Cattaneo Christine 108
6.11 Ganz Albert 88
6.12 Flückiger Nicole 103

Parteizusatzstimmen 79

Liste: 07 EVP 793
7.01 Hänni-Hauser Ursula 114
7.02 Wirz Felix Daniel 62
7.03 Raymann Seraina 67
7.04 Ziegler Alfred (Fredi) 53
7.05 Auchter-Hug Magdalena 87
7.06 Kuhn Felix 60
7.07 Fisch Claudia 56
7.08 Tapernoux Andre 53
7.09 Hänni Christina 63
7.10 Vandeventer Silas 52
7.11 Baumgartner Dorothee 44
7.12 Relly Lukas 55

Parteizusatzstimmen 27



Bezirk Meilen
Wahltag: 24.03.2019
Formular 2a

KR 2019 - Wahlkreis X, Meilen
Meilen

Kandidatenstimmen

24.03.19/14:01

BFS-Nr: 156

Seite 2  on 2

Stimmen
Liste: 08 AL 325
8.01 Rinderknecht Bär Beatrice 64
8.02 Mordasini Dayana 44
8.03 Weilenmann Urs 22
8.04 Padel Dennis 19
8.05 Pfister Nicole 25
8.06 Amstutz Michele 24
8.07 Blessing Muriel 22
8.08 Braunschweig Laura Mirjam 33
8.09 Stamm Gisela 20
8.10 Zahner Remo 17
8.11 Ciullo Cosima (Mina) 16
8.12 Pfister Caroline Anna 18

Parteizusatzstimmen 1

Liste: 09 BDP 403
9.01 Leutwyler Andrea 104
9.02 Krinner Susanna 64
9.03 Rüegg Corinne 57
9.04 Hunger Natalie 68
9.05 Christen Jeannine 62
9.06 Maniaci-Fellner Sabine 23
9.07 Baumgartner Sabina 24

Parteizusatzstimmen 1

Liste: 10 EDU 621
10.01 Kyburz Heinz Peter 139
10.02 Wettstein Manuel 53

COo Wolf Daniel 46
''v OÖ Meier Benjamin 44

10.05 Keller Roger 49
CDOÖ Engi Silvia 43

10.07 Süess Arthur 44
o o00 Wolf Cornelia 44
o CD Götte Karl 40

10.10 Röthlisberger Werner 38
10.11 Meier Cornelia 41
10.12 Bieri Walter 33

Parteizusatzstimmen 7



Bezirk Meilen KR 2019 - Wahlkreis X, Meilen 24.03.19/14:00
Wahltag: 24.03.2019 Meilen BFS-Nr:156

Formular 3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Liste: 01 SVP - Schweizerische Volkspartei SVP
Stimmen haben erhalten Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen
K'Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VerändWZ SVP SP FDP GLP Grüne CVP EVP AL

01.01 Amrein Hans-Peter 1155 432 723 627 1 83 7 2
01.02 Mischol Tumasch 1032 432 600 553 3 33 7
01.03 Hurter Christian 1096 432 664 607 1 46 7 2
01.04 Lederqerber Domenik 1100 432 668 597 5 50 6 5 2
01.05 Fehr Düsel Ursina (Nina) 1206 432 774 649 2 89 16 2 5 8 1
01.06 Martullo Roberto 1119 432 687 595 7 68 4 3 3 1
01.07 Hirs Martin Johannes 841 432 409 395 11 1 2
01.08 Nadienovic Anna 760 432 328 325 2 1
01.09 Meyer Br no Alois 786 432 354 347 3 2 2
01.10 Hartmann Andre 805 432 373 368 4 1
01.11 Bürqi Raphael 767 432 335 334 1
01.12 Lüthi Thomas 754 432 322 317 2 1 1
Total: Kandidatenstimmen 11421 5184 6237 5714 19 391 54 14 13 11 1

+ Zusatzstimmen 264 0 264 264
= Parteistimmen 11685 5184 6501 5978 19 391 54 14 13 11 1

K'Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VerändWZ BDP EDU
01.01 Amrein Hans-Peter 1155 432 723 1 2
01.02 Mischol Tumasch 1032 432 600 2 2
01.03 Hurter Christian 1096 432 664 1
01.04 Lederqerber Domenik 1100 432 668 3
01.05 Fehr Düsel Ursina (Nina) 1206 432 774 2
01.06 Martullo Roberto 1119 432 687 6
01.07 Hirs Martin Johannes 841 432 409
01.08 Nadjenovic Anna 760 432 328
01.09 Meyer Bruno Alois 786 432 354
01.10 Hartmann Andre 805 432 373
01.11 Bürqi Raphael 767 432 335
01.12 Lüthi Thomas 754 432 322 1
Total: Kandidatenstimmen 11421 5184 6237 10 10

+ Zusatzstimmen 264 0 264
= Parteistimmen 11685. 5184 6501 10 10

Liste: 02 SP Sozialdemokratische Partei SP
Stimmen haben erhalten Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen
K'Nr Kandidaten Gesamt Unve WZ VerändWZ SVP SP FDP GLP Grüne CVP EVP AL

02.01 Göldi Hanspeter 974 246 728 28 392 81 85 99 23 8 6
02.02 Meier Esther 696 246 450 3 324 22 30 60 4 2 3
02.03 Mörqeli Rafael 604 246 358 4 291 6 15 32 2 3
02,04 Haqmann Sandra Cornelia 734 246 488 18 348 35 42 26 10 5 1
02.05 Rotter Claudio 441 246 195 193 2
02.06 Blanc Bartsch Jasmin 480 246 234 1 224 5 2 2
02.07 Krüttli Edi 429 246 183 2 168 1 7 4 1
02.08 Wolf Susanna 586 246 340 11 263 15 24 15 4 4 1
02.09 Fischer Alfons 422 246 176 2 158 2 1 7 2 1 3
02.10 Meier Flumini Ursula 452 246 206 201 2 3
02.11 Yildiz Efe Oktay 444 246 198 187 4 3 3 1
02.12 Baur Roland 371 246 125 121 2 2
Total: Kandidatenstimmen 6633 2952 3681 69 2870 173 216 250 Al 20 17

+ Zusatzstimmen 156 0 156 156
= Parteistimmen 6789 2952 3837 69 3026 173 216 250 l 20 17

K'Nr Kandidaten Gesamt Un erWZ VerändWZ BDP EDU
02.01 Göldi Hanspeter 974 246 728 3 3
02.02 Meier Esther 696 246 450 1 1
02.03 Mörqeli Rafael 604 246 358 5
02.04 Haqmann Sandra Cornelia 734 246 488 2 1
02.05 Rotter Claudio 441 246 195
02.06 Bianc Bartsch Jasmin 480 246 234
02.07 Krüttli Edi 429 246 183
02.08 Wolf Susanna 586 246 340 2 1
02.09 Fischer Alfons 422 246 176
02.10 Meier Flumini Ursula 452 246 206
02.11 Yildiz Efe Oktay 444 246 198
02.12 Baur Roland 371 246 125
Total: Kandidatenstimmen 6633 2952 3681 13 6

+ Zusatzstimmen 156 0 156
= Parteistimmen 6789 2952 3837 13 6
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Liste: 03 FDP.Die Liberalen FDP
Stimmen haben erhalten Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen
K'Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VerändWZ SVP SP FDP GLP Grüne CVP EVP AL

03.01 Frey-Eiqenmann Beatrix 1605 489 1116 142 57 708 125 33 27 14
03.02 Vollenweider Peter 1183 489 694 62 7 584 31 7 2
03.03 Schucan Christian 1119 489 630 40 7 554 22 5 2
03.04 Hoss-Blatter Corinne 945 489 456 15 4 430 5 1
03.05 Doneda David 886 489 397 6 1 387 2 1
03.06 Zambotti-Hauser Marianne 1157 489 668 49 18 546 23 11 10 8
03.07 Bührer Stephan 873 489 384 13 3 360 2 2 3
03.08 Aqosti Reto 897 489 408 10 1 385 10 1 1
03.09 Gierinqer Joel Walter 791 489 302 8 291 1 2
03.10 Wenqer Daniel 827 489 338 1 1 331 3
03.11 Dubach David 735 489 246 4 241 1
03.12 Hofmann Christina 779 489 290 4 4 278 4
Total: Kandidatenstimmen 11797 5868 5929 354 103 5095 228 54 51 26

+ Zusatzstimmen 143 0 143 143
= Parteistimmen 11940 5868 6072 354 103 5238 228 54 51 26

K'Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VerändWZ SDP EDU
03.01 Frev-Eiqenmann Beatrix 1605 489 1116 8 2
03.02 Vollenweider Peter 1183 489 694 1
03.03 Schucan Christian 1119 489 630
03.04 Hoss-Blatter Corinne 945 489 456 1
03.05 Doneda David 886 489 397
03.06 Zambotti-Hauser Marianne 1157 489 668 2 1
03.07 Bührer Stephan 873 489 384 1
03.08 Aqosti Reto 897 489 408
03.09 Gierinqer Joel Walter 791 489 302
03.10 Wenqer Daniel 827 489 338 2
03.11 Dubach David 735 489 246
03.12 Hofmann Christina 779 489 290
Total: Kandidatenstimmen 11797 5868 5929 15 3

+ Zusatzstimmen 143 0 143
= Parteistimmen 11940 5868 6072 15 3

Liste: 04 Grünliberale Partei (GLP)   GLP
Stimmen haben erhalten Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen
K'Nr Kandidaten Gesamt Un erWZ VerändWZ SVP SP FDP GLP Grüne CVP EVP AL

04.01 Wirth Thomas 650 214 436 10 52 90 232 36 8 3 1
04.02 Höllenstein Claudia 505 214 291 1 15 33 225 12 2 2
04.03 Daneshqar Golranq 464 214 250 2 12 19 208 4 2 2
04.04 Bader Sina 466 214 252 3 15 31 184 15 1 1 1
04.05 Ullmann Sascha 405 214 191 5 1 11 167 5 2
04.06 Schubiqer Susanna 397 214 183 2 3 6 168 2 1
04.07 Kellenberqer Daniel 360 214 146 1 7 134 4
04.08 Rilke Thomas 363 214 149 1 3 7 135 1 2
04.09 Herold Barbara 364 214 150 2 2 136 7 3
04.10 Utz Andreas 314 214 100 1 6 91 1
04.11 Guldin Philippe 309 214 95 1 2 91 1
04.12 Hutter Michael 310 214 96 2 4 88 1
Total: Kandidatenstimmen 4907 2568 2339 27 105 218 1859 88 13 15 4

+ Zusatzstimmen 75 0 75 75
= Parteistimmen 4982 2568 2414 27 105 218 1934 88 13 15 4

K'Nr Kandidaten Gesamt Un erWZ VerändWZ BDP EDU
04.01 Wirth Thomas 650 214 436 3 1
04.02 Höllenstein Claudia 505 214 291 1
04.03 Daneshqar Golranq 464 214 250 1
04.04 Bader Sina 466 214 252 1
04.05 Ullmann Sascha 405 214 191
04.06 Schubiqer Susanna 397 214 183 1
04.07 Kellenberqer Daniel 360 214 146
04.08 Rilke Thomas 363 214 149
04.09 Herold Barbara 364 214 150
04.10 Utz Andreas 314 214 100 1
04.11 Guldin Philippe 309 214 95
04.12 Hutter Michael 310 214 96 1
Total: Kandidatenstimmen 4907 2568 2339 8 2

+ Zusatzstimmen 75 0 75
= Parteistimmen 4982 2568 2414 8 2
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Liste: 05 Grüne Grüne
Stimmen haben erhalten Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen bisten
K'Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VerändWZ SVP SP FDP GLP Grüne CVF EVP AL

05.01 Forrer Thomas 507 168 339 3 85 30 41 166 8 3 1
05.02 Brunner Anika 397 168 229 4 40 5 29 143 5 3
05.03 Van Puiienbroek Jeannine 456 168 288 4 75 8 33 159 1 4 1
05.04 Bosshard Marcus 310 168 142 4 23 4 3 102 2 1
05.05 Abeqq Susanna 346 168 178 26 8 11 128 2 1 2
05.06 Stüdeli Jörq 262 168 94 6 3 1 84
05.07 Spörri Edith 267 168 99 4 1 1 93
05.08 Sieqenthaler Roland 371 168 203 3 26 25 29 114 2 1 1
05.09 Schweizer-Müller Katharins 282 168 114 2 12 3 95 1 1
05.10 Caluori Simon 241 168 73 2 12 2 56 1
05.11 Weilenmann Theo 280 168 112 8 7 15 73 3 3
05.12 bischer Maria Agnes 301 168 133 17 3 12 96 2 1 2
Total: Kandidatenstimmen 4020 2016 2004 22 334 94 180 1309 22 16 14

+ Zusatzstimmen 40 0 40 40
- Parteistimmen 4060 2016 2044 22 334 94 180 1349 22 16 14

K'Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VerändWZ BDP EDU
05.01 Forrer Thomas 507 168 339 2
05.02 Brunner Anika 397 168 229
05.03 Van Puiienbroek Jeannine 456 168 288 1 2
05.04 Bosshard Marcus 310 168 142 3
05.05 Abeqq Susanna 346 168 178
05.06 Stüdeli Jörq 262 168 94
05.07 Spörri Edith 267 168 99
05.08 Sieqenthaler Roland 371 168 203 1 1
05.09 Schweizer- üller Katharins 282 168 114
05.10 Caluori Simon 241 168 73
05.11 Weilenmann Theo 280 168 112 1 2
05.12 bischer Maria Agnes 301 168 133
Total: Kandidatenstimmen 4020 2016 2004 8 5

+ Zusatzstimmen 40 0 40
= Parteistimmen 4060 2016 2044 8 5

Liste: 06 CVF CVF
Stimmen haben erhalten Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen
K'Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VerändWZ SVP SP FDP GLP Grüne CVP EVP AL

06.01 Schmid Lorenz 266 57 209 17 13 55 19 4 95 3
06.02 Kopp Marzena 338 57 281 23 21 68 36 14 111 6 1
06.03 Bischofberqer Willy 144 57 87 1 3 14 2 67
06.04 Traber Ursula 135 57 78 7 1 3 4 2 58
06.05 Keller Peter 111 57 54 1 4 1 Al
06.06 Spinas-Neqri Monica 241 57 184 19 16 20 9 2 106 7 1
06.07 Appert Rochus 103 57 46 2 44
06.08 von Schulthess Rechberq ! 108 57 51 1 50
06.09 Zünd Mark 114 57 57 1 2 2 52
06.10 Cattaneo Christine 108 57 51 2 2 3 44
06.11 Ganz Albert 88 57 31 1 30
06.12 Flückiqer Nicole 103 57 46 2 2 1 41
Total: Kandidatenstimmen 1859 684 1175 70 57 171 79 23 745 16 2

+ Zusatzstimmen 79 0 79 79
= Parteistim en 1938 684 1254 70 57 171 79 23 824 16 2

K'Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VerändWZ BDP EDU
06.01 Schmid Lorenz 266 57 209 3
06.02 Kopp Marzena 338 57 281 1
06.03 Bischofberqer Willy 144 57 87
06.04 Traber Ursula 135 57 78 3
06.05 Keller Peter 111 57 54 1
06.06 Spinas-Neqri Monica 241 57 184 3 1
06.07 Appert Rochus 103 57 46
06.08 von Schulthess Rechberq ! 108 57 51
06.09 Zünd Mark 114 57 57
06.10 Cattaneo Christine 108 57 51
06.11 Ganz Albert 88 57 31
06.12 Flückiqer Nicole 103 57 46
Total: Kandidatenstimmen 1859 684 1175 11 1

+ Zusatzstimmen 79 0 79
= Parteistimmen 1938 684 1254 11 1
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Liste: 07 Evangelische Volkspartei (EVP)  EVP
Stimmen haben erhalten Total Stimmen Stim en aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen
K'Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VerändWZ SVP SP FDP GLP Grüne CVP EVP AL

07.01 Hänni-Hauser Ursula 114 28 86 2 10 14 7 5 4 43
07.02 Wirz Felix Daniel 62 28 34 1 3 1 1 26
07.03 Raymann Seraina 67 28 39 1 4 1 31 1
07.04 Ziegler Alfred (Fredi) 53 28 25 1 2 22
07.05 Auchter-Huq Magdalena 87 28 59 1 6 11 4 4 1 30 1
07.06 Kuhn Felix 60 28 32 3 2 2 2 3 1 19
07.07 Fisch Claudia 56 28 28 2 1 25
07.08 Tapernoux Andre 53 28 25 1 2 20
07.09 Hänni Christina 63 28 35 1 8 6 19
07.10 Vandeventer Silas 52 28 24 3 2 19
07.11 Baumgartner Dorothee 44 28 16 1 15
07.12 Relly Lukas 55 28 27 3 3 21
Total: Kandidatenstimmen 766 336 430 10 23 35 34 21 7 290 2

+ Zusatzstimmen 27 0 27 27
= Parteistimmen 793 336 457 10 23 35 34 21 7 317 2

K'Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VerändWZ BDP EDU
07.01 Hänni-Hauser Ursula 114 28 86 1
07.02 Wirz Felix Daniel 62 28 34 2
07.03 Raymann Seraina 67 28 39 1
07.04 Ziegler Alfred (Fredi) 53 28 25
07.05 Auchter-Hug Magdalena 87 28 59 1
07.06 Kuhn Felix 60 28 32
07.07 Fisch Claudia 56 28 28
07.08 Tapernoux Andre 53 28 25 2
07.09 Hänni Christina 63 28 35 1
07.10 Vandeventer Silas 52 28 24
07.11 Baumgartner Dorothee 44 28 16
07.12 Relly Lukas 55 28 27
Total: Kandidatenstimmen 766 336 430 1 7

+ Zusatzstimmen 27 0 27
= Parteistimmen 793 336 457 1 7

Liste: 08 AL-Alternative Liste AL
Stimmen haben erhalten Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen
K'Nr Kandidaten Gesamt Un e WZ VerändWZ SVP SP FDP GLP Grüne CVP EVP AL

08.01 Rinderknecht Bär Beatrice 64 11 53 19 2 6 19 7
08.02 Mordasini Dayana 44 11 33 8 2 11 12
08.03 Weilenmann Urs 22 11 11 1 1 1 8
08.04 Padel Dennis 19 11 8 8
08.05 Pfister Nicole 25 11 14 2 3 1 8
08.06 Amstutz Michele 24 11 13 1 1 2 2 7
08.07 Blessing Muriel 22 11 11 1 1 1 8
08.08 Braunschweig Laura Mirian 33 11 22 8 1 4 9
08.09 Stamm Gisela 20 11 9 1 1 7
08.10 Zahner Remo 17 11 6 1 5
08.11 Ciullo Cosima (Mina) 16 11 5 5
08.12 Pfister Caroline Anna 18 11 7 1 6
Total: Kandidatenstimmen 324 132 192 2 41 2 13 42 2 90

+ Zusatzstimmen 1 0 1 1
= Parteistimmen 325 132 193 2 41 2 13 42 2 91

K'Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ Ver ndWZ BDP EDU
08.01 Rinderknecht Bär Beatrice 64 11 53
08.02 Mordasini Dayana 44 11 33
08.03 Weilenmann Urs 22 11 11
08.04 Padel Dennis 19 11 8
08.05 Pfister Nicole 25 11 14
08.06 Amstutz Michele 24 11 13
08.07 Blessing Muriel 22 11 11
08.08 Braunschweiq Laura Mirian 33 11 22
08.09 Stamm Gisela 20 11 9
08.10 Zahner Remo 17 11 6
08.11 Ciullo Cosima (Mina) 16 11 5
08.12 Pfister Caroline Anna 18 11 7
Total: Kandidatenstimmen 324 132 192

+ Zusatzstimmen 1 0 1
= Parteistimmen 325 132 193
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Liste: 09 Bürgerlich-Demokratische Partei BDP BDP
Stimmen haben erhalten Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen
K'Nr Kandidaten Gesamt UnverWI VerändWZ SVP SP FDP GLP Grüne CVP EVP AL

09.01 Leutwyler Andrea 104 32 72 4 3 16 14 3 4 1
09.02 Krinner Susanna 64 32 32 2 3 3
09.03 Rüeqq Corinne 57 32 25 1
09.04 Hunqer Natalie 68 32 36 2 8 1
09.05 Christen Jeannine 62 32 30 1 1 2
09.06 Maniaci-Fellner Sabine 23 16 7
09.07 Baumgartner Sabina 24 16 8 1
Total: Kandidatenstimmen 402 192 210 8 3 22 28 3 4 1 1

+ Zusatzstimmen 1 0 1
= Parteistimmen 403 192 211 8 3 22 28 3 4 1 1

K'Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VerändWZ BDP EDU
09.01 Leutwyler Andrea 104 32 72 27
09.02 Krinner Susanna 64 32 32 24
09.03 Rüeqq Corinne 57 32 25 24
09.04 Flunqer Natalie 68 32 36 24 1
09.05 Christen Jeannine 62 32 30 24 2
09.06 Maniaci-Fellner Sabine 23 16 7 7
09.07 Baumgartner Sabina 24 16 8 7
Total: Kandidatenstimmen 402 192 210 137 3

+ Zusatzstimmen 1 0 1 1
= Parteistimmen 403 192 211 138 3

Liste: 10 EDU Eidgenössisch-Demokratische Union EDU
Stimmen haben erhalten Total Stimmen Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen Listen
K'Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VerändWZ SVP SP FDP GLP Grüne CVP EVP AL

10.01 Kyburz Heinz Peter 139 27 112 28 9 16 3 4 3 13
10.02 Wettstein Manuel 53 27 26 4 1 4
10.03 Wolf Daniel 46 27 19 1 2
10.04 Meier Beniamin 44 27 17 1
10.05 Keller Roqer 49 27 22 2 3
10.06 Enqi Silvia 43 27 16
10.07 Süess Arthur 44 27 17
10.08 Wolf Cornelia 44 27 17
10.09 Götte Karl 40 27 13
10.10 Röthlisberqer Werner 38 27 11
10.11 Meier Cornelia 41 27 14
10.12 Bieri Walter 33 27 6
Tctal: Kandidatenstimmen 614 324 290 36 9 16 6 4 3 20

+ Zusatzstimmen 7 0 7
= Parteistimmen 621 324 297 36 9 16 6 4 3 20

K'Nr Kandidaten Gesamt UnverWZ VerändWZ BDP EDU
10.01 Kyburz Heinz Peter 139 27 112 36
10.02 Wettstein Manuel 53 27 26 17
10.03 Wolf Daniel 46 27 19 16
10.04 Meier Beniamin 44 27 17 16
10.05 Keller Roqer 49 27 22 17
10.06 Engi Silvia 43 27 16 16
10.07 Süess Arthur 44 27 17 17
10.08 Wolf Cornelia 44 27 17 17
10.09 Götte Karl 40 27 13 13
10.10 Röthlisberqer Werner 38 27 11 11
10.11 Meier Cornelia 41 27 14 14
10.12 Bieri Walter 33 27 6 6
Total: Kandidatenstimmen 614 324 290 196

+ Zusatzstimmen 7 0 7 7
= Parteistimmen 621 324 297 203
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Total

Stimmberechtigte Männer: 4216
Stimmberechtigte Frauen : 4739 Stimmbeteiliauna

Total Stimmberechtigte: 8955 (81) = 100%

Eingegangene Wahlzettel: 4071
- Davon ungültig eingelegt (ungestempelt): 441
Gültig eingelegte Wahlzettel: 3630 (82) = 40.54%
In Abzug kommen:
- Leere (gestempelte) Wahlzettel: 0 (83)
- Ungültige (gestempelte) Wahlzettel: 2 (84)
Es verbleiben als gültige Wahlzettel: 3628 (85)

Unveränderte Wahlzettel: 1688 (86)
Veränderte Wahlzettel mit Parteibezeichnung : 1940 (87)
Veränderte Wahlzettel ohne Parteibezeichnung : 0 (88)

Listenergebnisse:

LiNr Listenbezeichnung Kandidaten¬
stimmen

Zusatz-

Stimmen
Total Partei-

Stimmen ZN

01 SVP - Schweizerische Volkspartei 11421 264 11685 01

02 SP Sozialdemokratische Partei 6633 156 6789 02

03 FDP.Die Liberalen 11797 143 11940 03

04 Grünliberale Partei (GLP) 4907 75 4982 04

05 Grüne 4020 40 4060 05

06 CVP 1859 79 1938 06

07 Evangelische Volkspartei (EVP) 766 27 793 07

08 AL-Alternative Liste 324 1 325 08

09 Bürgerlich-Demokratische Partei BDP 402 1 403 09

10 EDU Eidgenössisch-Demokratische Union 614 7 621 10

Total: 42743 793 43536 96

Total Kandidaten-, Zusatz- und leere Stimmen: 43536 98

Bemerkungen, a fällige Entscheide:

Einsatz von technischen Hilfsmitteln bei der Auszählung: Es wurden keine technischen Hilfsmittel eingefetzt.

Die Richtigkeit bestätigen:
Stempel des Wahlbüros: Sekretärln/Schreiberln:

1. Mitglied:  /

2. Mitglied:Präsidentin:


